Ofício n° 000.028/2023 - Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno

Mesquita, 13 de Novembro de 2023

Respeitosamente, -x ’’

Câmara Municipal de Mesquita - Gabinete do Vereador GION FLOR
Telefone: (21) 98193-9819 / E-mail: gabinetevereadorgionflor@hotmail.com

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR

',/■ J ■

.< PROTOCOLO

Mi

Gion Flor
Vereador

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Indico aq excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge Miranda, a
realização de obras de saneamento básico no bairro BNH, com colocação de novas manilhas
na Av. Epitácio Pessoa, mais largas e resistentes que comportem a quantidade de esgoto que
o bairro necessita. L '* Jt .

Justificativa: Com o grande aumento do número de moradores, o sistema de coleta
de esgoto existente nó bairro fiçou ultrapassado, umá vez que não atende a atual demanda de
munícipes lá estabelecidos ■ já que a tubulação existente foi planejada para a quantidade de
moradores da época em que a obra foi realizada. ,

r- >' - ■ I -■ ' - , ' ' - ii- - ; T‘ ' "-Ij

Mi. . ■< . -
Desde já agradecemos pela atenção e colaboração de nosso excelentíssimo prefeito

e de seu ilustríssimo subsecretário; z 1 J'~~

p-,' -K,

mailto:gabinetevereadorgionflor@hotmail.com